I\
ì
s
À

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDITAL 499 /2023

TNTERRUnçÃo on crRculAçÃo nooovrÁRra NA RUA DAs pRETAs

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 276/2022, torna público que, no âmbito

das obras de reabilitação do edifício "Felisberta", será necessário proceder à interrupção

do trânsito automóvel na Rua das Pretas, nos dias 13, L4 e 15 de julho de 2023.

Durante esta interrupção, o acesso às garagens e estacionamento autorizado na via

pública será efetuado pelo Largo da Igrejinha, ficando este segmento de via rodoviária, a

funcionar nos dois sentidos de trânsito.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e colaboração

no cumprimento da sinalização temporária existente.

Funchal, 05 de julho de 2023.

Vereador com Pelou M nsito

Bruno Miguel Camacho Pereira